
 

1 de 3 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

   
MENDOZA, 14 NOV 2025   

 
 
VISTO: 
El contenido del Expediente 22799/2025, donde se propone la distribución de fondos 

vinculada a los saldos remanentes de la Convocatoria de solicitudes de Ayudas Económicas a 
docentes, para el fortalecimiento de la capacitación y transferencia - Ciclo 2025 - Fl;  
 

CONSIDERANDO: 
Que la propuesta convocada por Resolución N° 551/2025-FI, tiene por objetivo 

promover y colaborar con las capacitaciones y perfeccionamiento docente orientado a 
fortalecer las prácticas pedagógicas, fomentar la innovación didáctica y promover el uso 
reflexivo de tecnologías educativas; como así también acompañar la actualización y el 
perfeccionamiento disciplinar y su vinculación con la investigación, el desarrollo e innovación, 
la extensión, la vinculación institucional y la transferencia tecnológica de conocimientos y 
servicios. 

Que mediante Resolución N° 729/2025-FI se otorgaron ayudas económicas a SEIS (6) 
propuestas presentadas, quedando fondos remanentes sin afectar, de acuerdo a lo dispuesto 
por la Resolución de Convocatoria N° 551/2025-FI. 

Lo informado por las Comisiones Evaluadoras, en Actas de los días 06 y 27 de octubre 
de 2025, sobre las ONCE (11) postulaciones que fueron evaluadas una vez constatada la 
pertinencia de los pedidos y disponibilidad de los fondos. 

El contenido del Artículo 40º - inciso 2 del Estatuto Universitario. 
 
En uso de sus atribuciones,  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA  
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar Ayuda Económica a docentes para el fortalecimiento de la 
capacitación y transferencia – Ciclo 2025 - FI, según lo detallado en el ANEXO I que forma 
parte de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Disponer que los docentes beneficiarios presenten en un plazo máximo de 
veinte (20) días hábiles, luego de la realización de la actividad para la cual fue otorgada la 
ayuda económica, el INFORME ACADÉMICO, INFORME FINANCIERO y PLANILLA 
COMPLEMENTARIA DE INFORME FINANCIERO, de acuerdo a los modelos descriptos en 
los anexos de la Resolución de convocatoria N° 551/2025-FI. 
ARTÍCULO 3°.-. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 

RESOLUCIÓN – FI Nº  867/2025 



 

2 de 3 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

ANEXO I 

AYUDA ECONÓMICA A DOCENTES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA 
CAPACITACIÓN Y TRANSFERENCIA – CICLO 2025 

 

Trámite Beneficiario 
 

Actividad Fecha Monto a 
otorgar 

32981/2025 BERTOLDI, Dalía Autora y expositora de 

trabajo académico en la “X 

REUNIÓN NACIONAL DE 

SÓLIDOS” a realizarse en 

la ciudad de Bariloche. 

 

10, 11 y 12 de 
diciembre 2025 $ 200.000 

34182/2025 ROSENSTEIN, 

Javier José 

Capacitación sobre 
Entornos de desarrollo de 
Realidad Virtual/ 
Aumentada/ Mixta 
contratados en Udemy.com 

Octubre, 
noviembre y 

diciembre 2025 $ 200.000 

34597/2025 GRIONI, Mauro  Autor y expositor de 
artículo académico en el 
“Congreso Argentino de 
Mecánica computacional, 
MECOM 2025” a realizarse 
en la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires. 

11 al 14 de 
noviembre 

2025 
$ 200.000 

34344/2025 IBAÑEZ, Juan Pablo 
 

Autor y expositor de tres 
artículos académicos en el 
“XXVII Congreso Argentino 
de Mecánica de Suelos e 
Ingeniería Geotécnica” a 
realizarse en la ciudad de 
Resistencia – Chaco. 

5 al 7 de 

noviembre 

2025 
$ 200.000 

34429/2025 BARCHIESI, 

Arnaldo Mario 

Participación como 

expositor en el XXXVII 

CAMSIG (XXVII Congreso 

Argentino de Mecánica de 

Suelos e Ingeniería 

Geotécnica). 

5 al 7 de 

noviembre 

2025 $ 200.000 

35198/2025 ANTONIETTI, 

Facundo Martín 

Participación como 

expositor de trabajo 

académico en el “43 

Encuentro y 28 Congreso 

Arquisur. 

Transformaciones, 

Arquitectura, ciudad y 

territorio en tiempos de 

cambios” a realizarse en 

Santa Fe y coordinador de 

Taller en Red Arquisur 

Cátedra UNESCO Ciudad y 

Proyecto. 

 

 

 

22 al 24 de 

octubre 2025 $ 200.000 

 
Anexo I – Resol. – FI N°  867/2025    



 

3 de 3 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
 

Trámite Beneficiario 
 

Actividad Fecha Monto a 
otorgar 

35410/2025 ROBERTI FERRI, 

Bruno 

Participación en actividad 

de capacitación y extensión 

en las “EKOPARTY 

Security Conference 2025” 

a realizarse en Buenos 

Aires. 

 

22 al 24 de 
octubre 2025 

$ 160.000 

36882/2025 CALIGULI, Elena XIII EnIDI 2025 (Encuentro 

de Investigadores y 

Docentes de Ingeniería). 

 
15, 16 y 17 de 
octubre 2025 

$ 50.000 

38358/2025 MERCADO, María 

Victoria  

XLVII Reunión de Trabajo 

de la Asociación Argentina 

de Energías Renovables y 

Ambiente ASADES 2025. 

Gonnet. La Plata. 

Argentina. 

 

28 al 31 de 
octubre 2025 

$ 200.000 

38451/2025 CURADELLI, Oscar  Encuentro de 
Investigadores y Docentes 
de Ingeniería, ENIDI, 2025. 

15, 16 y 17 de 
octubre 2025 $ 111.000 

39253/2025 MELLADO, Miguel Taller Anual SIU 2025 a 
realizarse en la ciudad de 
Mar del Plata. 

30 y 31 de 
octubre 2025 $ 150.000 

 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI N°  867/2025 


